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Turun bridgekerho
Puheenjohtajan palsta
Lehtemme edellisen numeron ilmestymi-
sestä on taas kulunut vuosi. Vaikka pää-
osa tiedottamisesta hoidetaan peleissä 
jaettavilla tiedotteilla ja TBK:n netti-
sivuilla, näen kuitenkin myös painetun 
lehden tärkeäksi tiedotusvälineeksi. 
Ennen kaikkea siihen kerätään yksityis-
kohtaistakin tietoa vuoden tapahtumista 
säilymään kauemmin kuin mitä bittiava-
ruudessa olevan tiedon oletetaan säily-
vän. TBK:n alkuaikojen vahakantisista 
pelivihoista selviää, että viime syksynä 
tuli kuluneeksi 50 v minun ensimmäisestä 
pelistäni kerhossa. Enää emme ole doku-
mentoineet yksittäisiä peli-iltoja vuosi-
kymmeniksi säilyviksi. Enpä usko, että 
kaikkia niitä enää löytyykään miltään 
koneelta. Sitä tärkeämpää on arkistoida 
vuosittaiset yhteenvedot, jotka käsittävät 
seuramme jäsenten menestystä muissa-
kin tärkeissä kilpailuissa.
Olen pitänyt kolmena syksynä alkeiskurs-
sin. Viime syksynä kurssilaisia oli 9. 
Vaikka Annu Laukkanen ja Marja-Liisa 
Frey järjestivät heille keväällä peliharjoi-
tuksia kerhopeli-iltoina, ei kurssilaisia ole 
saatu luontevasti osallistumaan normaa-
leihin kausipeleihin. Jokaisen pelaajan 
tulisi suhtautua uusiin pelaajiin kannusta-
vasti ja neuvoa heitä pelin salaisuuksiin. 
Valitettavasti kurssien pito on Turussa 
jäänyt TBK:n vastuulle, vaikka yhteis-
työtä kahden muun turkulaiskerhon 
kanssa on toivottu. Ensi syksynä SBL:ssä 
on suunnitteilla valtakunnallinen kam-
panja kursseista tiedottamiseen. Toivotta-
vasti se tuo meillekin suuremman 
tulokasjoukon harveneviin rivistöihimme. 
Kurssinpitäjäksi on lupautunut ensimmäi-

sen kurssini innokkain oppilas, uusi vara-
puheenjohtajamme Leena Vyyryläinen. 
Luonnollisesti tuemme Leenaa kaikin 
tavoin.
SBL:n rahavaikeuksista tietoja alkoi tih-
kua viime syksynä. Liiton syyskokous 
joutui nostamaan kerhojen jäsenmaksua 
10 eurolla jäsentä kohti. Vaikka kevätko-
kous vahvistikin tilinpäätöksen ja myönsi 
tili- ja vastuuvapauden hallitukselle, ikä-
väksi tosiasiaksi jää lähes 34 000 euron 
alijäämä, mikä on aiheuttanut säästötoi-
mia (mm lomautuksia ja kilpailutukien 
vähennyksiä) liitossa tänä vuonna. Liitto 
järjestää 5.-7.6.09 pohjoismaiset mesta-
ruuskilpailut Harjattulassa Kakskerrassa. 
Tämä on toiseksi suurin kansainvälinen 
tapahtuma Turussa, vuonna 1989 järjes-
tettiin täällä EM-kisat. Järjestelyissä on 
mukana monia jäseniämme: Olli Manni 
järjestelyjen päänä, Kati Sandström kil-
pailunjohtajana, Annu Laukkanen bulle-
tiinitoimittajana, Leena Vyyryläinen 
BBO-tiimissä ja Lea Seestelä vastaan-
otossa. Lisäksi Pekka Uskali pelaa senio-
rijoukkueessa. Toivon heille ja liitolle 
onnistumista tehtävissään ja Suomen 
joukkueille menestystä.
Alkavan kesän peliohjelmaan on tehty 
kokeilumielessä uudistuksia. Juhannusaa-
tonaattoa lukuun ottamatta pelaamme 
torstaisin klo 18 Palvelutalossa. Uusina 
pelimuotoina on kuukauden viimeisenä 
torstaina tasoituskilpailu Bridge Rallyn 
mukaisesti ja kesän keskellä Board-a-
Match (BAM) -joukkuekilpailu, jossa 
jokainen jako antaa voitosta 2 p. ja tasatu-
loksesta 1 pisteen. Kuun alussa pelaamme 
IMP-parikilpailun ja muulloin tavallisen 
parikilpailun. Lisäksi ennen ÅBK:n MP-
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kisoja pelaamme perinteisen liigajoukku-
eiden ja muiden joukkuekilpailun. Kesän 
kokemusten perusteella arvioimme, muu-
tammeko syksyn peliohjelmaa.
Tervetuloa kesäisiin peli-iltoihin.
Kaarinassa 17.5.09

Timo Järvi

Pelaajaesittelyssä
Mikko Nieminen

Mikon muisteluksia bridgeuraltaan
Aivan sattumalta minusta tuli bridgen 
harrastaja. Sen kummempaa vetoa en tun-
tenut lapsuudessa tai nuoruudessa kortti-
peleihin. Kotona ei juuri pelattu korttia 
paitsi joskus kesämökillä ”kahdeksikkoa” 
ja lapsena ”Hullunkurisia perheitä” ja 
”Mustaa Maijaa”. Joskus kaverit yrittivät 
opettaa minulle jotain vaativampaa peliä 
kuten ”Kingiä” tai ”Marjapussia”, mutta 

en ollut innostunut enkä oppinut kunnolla 
edes sääntöjä. Harrastin biljardia, shak-
kia, jalkapalloa, pingistä ja olin ollut sitä 
ennen innokas partiolainen.
Kun olin valmistunut matematiikan opin-
noistani ja käynyt armeijan ja keväällä 
1967 toimin matematiikan tuntiopettajana 
sekä etsin työpaikkaa seuraavaksi syk-
syksi niin sattumalta tapasin kerran 
kadulla armeijakaverini Olli Laapaksen, 
joka oli alkanut taloustieteen opinnot ja 
pyysi apua tilastotieteen approbaturin 
suorittamisessa. Näin tein ja itsekin suori-
tin mainitun approbaturin. Kesäkuussa 
Olli sai päähänsä, että hän aloittaa brid-
gen pelaamisen ja pyysi minua yhdeksi 
mukaan. Hän oli hiukan hajulla pelistä jo 
ennestään. Kolmanneksi hän sai luokka-
toverinsa Harri Hurmeen, joka oli vuo-
den opiskellut Polilla. Harri oli etevä 
shakinpelaaja, mutta oli oppinut myös 
bridgen alkeet opiskelunsa lomassa. Nel-
jänneksi saatiin Juhani Rainio, joka 
myös oli Ollin koulukavereita ja oli 
Teräsrautelan koulun vahtimestarin 
poika. Hän opiskeli insinööriksi Turun 
Tekulla. En ollut kovin innostunut aloitta-
maan uutta harrastusta, mutta suostuin 
kokeilumielessä kuitenkin. 
Kun menimme kolmestaan bussilla Teräs-
rautelan koululle Juhanin luo (saimme 
pelata koulun kerhohuoneessa), niin Olli 
ja Harri yrittivät selostaa jo menomat-
kalla minulle pelin sääntöjä ja jotain 
ihmeellistä ”leikkuuta” erityisesti. Mitään 
en ymmärtänyt. Itse asiassa en tiennyt 
edes mikä on tikki. Kun aloimme pelata 
olin aika kömpelö jopa korttien järjestä-
misessä. Itse peli oli yhtä kaaosta 
minulle. Olli ja Harri yrittivät neuvoa ja 
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jotain ehkä opin jo ensimmäisellä ker-
ralla. Juhani oli myös ensikertalainen, 
mutta hän oli pelannut paljon eri korttipe-
lejä ja pääsi äkkiä jyvälle. Itse olin jo siis 
26 vuotta vanha ja siis noin 6 vuotta toisia 
vanhempi.
Kävimme pelaamassa aika usein Teräs-
rautelassa kesän kuluessa ja myöhemmin 
tuli mukaan myös kolmas Ollin luokkato-
veri eli Jarmo Palmu, joka oli juuri suo-
rittanut asepalveluksensa. Hänkin aloitti 
aivan alusta mutta oli myös eri korttipe-
lejä paljon pelannut ja oppi nopeasti.
Syksyllä 1967 sain matemaattisten ainei-
den opettajan paikan Kokkolan teknilli-
sestä oppilaitoksesta ja bridgenpeluu jäi 
vähiin. Turussa käydessäni pelailimme 
silloin tällöin Ollin, Juhanin ja Jarmon 
kanssa. Harri oli opiskelemassa Polilla ja 
opiskelu sekä shakki taisi syrjäyttää 
kokonaan bridgen. Kesällä -68 sitten taas 
pelasimme hiukan ahkerammin ja hankin 
Einar Wernerin kirjan ”Bridge 20 tun-
nissa” ja se selvensi varsinkin tarjoussys-
teemiä. Kirja on hyvä. Ensimmäinen luku 
on vain pistelaskuineen turhan yksityis-
kohtainen ja siihen monen itseopiskelijan 
lukeminen jää.
Olen sitä mieltä, että bridgeä oppii pelaa-
maan vain pelaamalla ja tutustumalla sit-
ten, kun rutiinia tulee, kurssikirjoihin ja 
kuuntelemalla viisaampien neuvoja. 
Hyvä on myös ”kibitsoida” eli katsella 
parempien ja kokeneempien peliä. Brid-
gekursseissa ei ole mitään vikaa, mutta 
kenenkään ei pidä luulla, että siellä vielä 
oppii ja omaksuu tarvittavat asiat. Jokai-
sen on itse sulatettava tarvittavat kuviot 
omassa päässään. Kukaan ei voi oppia 
toisen puolesta. On lähes yhdentekevää 

minkälainen kurssi on (itsekin olen muu-
tamia pitänyt…). Jokaisen on kuitenkin 
itse omaksuttava asiat ja sisäistettävä ne 
itse tykönään. 
Katselemallakaan pelkästään ei aina opi 
kuten kertoo juttu Åbo Akademin tiloista 
Kårenilta, jossa myös harrastivat osakun-
tabridgeä. Talonmiehen poika oli pitkin 
syksyä seuraillut katsojana pelejä ja ker-
ran, kun puuttui yksi pelaaja, niin otettiin 
hänet täydentämään pelaajamäärä. Tar-
joussarjan aloitti talonmiehen poika (ei 
ollut silloin vielä tarjouslaatikoita) kuulu-
valla äänellä ja tarjoussarja eteni seuraa-
vasti: Neljä ristiä, Dbl, pas , pas ; neljä 
ruutua , Dbl, pas , pas; neljä herttaa, Dbl, 
pas , pas ; ja pata Jekke, ? ,? ,?. Ei ollut 
tarjousten merkitys hänelle valjennut.
Talven 68-69 olin edelleen Kokkolassa ja 
uskalsin mennä jo paikalliseen kerhoon 
katsomaan josko saisin partnerin ja pääsi-
sin pelaamaan. Sattumalta siellä oli toi-
nenkin uusi tulokas samassa 
tarkoituksessa paikalla ja niin Matti 
Rönkkö sekä minä viikoittain pelailimme 
kerhoilloissa. Matti oli dipl. insinööri ja 
oli oppinut bridgen Polilla kuten niin 
useat muutkin.
Sain paikan Turun Tekulta syksystä -69 
lähtien ja siitä lähtien olen pelannut 
Turun Bridgekerhossa. Ensimmäisen ker-
ran olin tosin kerholla Brahenkadulla 
käynyt jo 29.4.1968 jollain lomalla 
Turussa käydessäni (Laapas-Nieminen 
11/12), mutta säännöllinen pelaaminen 
alkoi syksyllä 1969. Vanhoista pelikir-
joista näkee tuloksia. Enimmäkseen pela-
sin Laapaksen kanssa mutta myös Rainio-
Nieminen esiintyy tuloslistoissa. Juhani 
oli saanut bridgeintoa myös luokkakave-
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reihinsa Tekulla ja yhtenä partnerinani oli 
ollut myös Viktor Kojonen (nykyisin 
van der Meer). Menestys eri partnereiden 
kanssa kerhoilloissa oli keskinkertaista. 
Kerhonmestaruuskilpailussa 27.10.1969 
olimme Ollin kanssa 5/11. Viimeisiäkin 
sijoja oli muutamia, mutta varsinaisia 
heittopusseja emme olleet. Myöskin 
TVO:ssa ( Turun Varsinaissuomalaisessa 
osakunnassa) kävin pelaamassa ja katse-
lemassa robberipelejä. Niihin aikoihin 
aloittivat monet minua 5-10 vuotta nuo-
remmat pelaajat bridgeuransa ja kehittyi-
vät nopeasti mestaripelaajiksi. Tällaisia 
olivat mm Kaj Sundsten, Olli A. Manni 
(Yliopistolla oli toinenkin Olli Manni ja 
siitä erottava kirjain A), Juhani Laine, 
Seppo Laine, Martti Mäkelä, Mauri 
Lindgren, Kari Kuusisto, Timo Kaarti-
nen, Pauli Lunden, Seppo Niemi ja 
monet muut, jotka osakunnassa pelasivat 
jopa yökausia. Minua haittasi työnteko 
harrastusta ja nukkuakin piti yönsä. Näin 
kehitykseni pelaajana oli suhteellisen 
hidasta.
Itse pelasin 70-luvun alussa ensin paljon 
Laapaksen, Rainion ja Palmun kanssa 
mutta bridgenpelaajia ollakseen he val-
mistuvat opinnoistaan hyvin nopeasti ja 
muuttivat Turusta. Pelasin sitten tähtitie-
teen opiskelijan ja ikuisen optimistin 
Johannes Kultiman kanssa lähes sään-
nöllisesti vuoden, pari, mutta hänkin 
muutti sitten valmistuttuaan takaisin koti-
seudulleen Lappiin Sodankylään. Sitten 
pelasin Juhani Laineen eli Jussin kanssa 
pari, kolme vuotta ja jotain menestystäkin 
saimme koska voitimme piirinmestaruu-
den parikilpailussa 1972. Pelasin ahke-
rasti sitten myös useiden muiden 
partnereiden kanssa, joista varmaan eni-

ten oppia sain vanhalta mestaripelaajalta 
Leo Londonilta, jonka kanssa pelasin 
kymmeniä kerhopelejä suomalaisella ja 
ruotsalaisella kerholla 70-luvun puolivä-
lin paikkeilla. 
Turun kerhon peli-illoissa kävi paljon 
värikkäitä ja hyviä pelaajia siihen aikaan. 
Mieleen tulee kymmenet nimet kuten mm 
Orvo Kahiluoto, Bengt Lilius, Poppe 
Karanko, David Zewi, Abraham Schu-
bak, Pekka Eckert, Raimo Sundström, 
V. Kravts ja nuorempia Pekka ”Mano”
Uskali, Pertti ”Pepe” Mäkelä, Toivo 
”Topi” Tikkanen, Pekka ”Kivi-Petteri” 
Kiviniemi, Jaakko ”Jaska” Grund-
ström, Juha Leskinen, Timo Järvi, 
Jorma ”Nevski” Nevalainen ja monet 
muut. Siihen aikaan oli joillakin pelu-
reilla tapana ”lyödä tummeleita” eli lait-
taa toista paria vastaan rahapanos 
sijoituksesta. Varsinkin Topi, Mano, Kivi-
Petteri ja Tyrkön Jussi tekivät näin. Muis-
tan, kun kerran kahden pelikierroksen jäl-
keen Kivi-Petteri nousi tuolille seisomaan 
ja julisti suureen ääneen: ”Perun täten 
virallisesti kaikki lyömäni tummelit”. Ei 
ollut ilmeisesti kovin hyvin alkanut…
Vuosien 1976-1977 aikana pelasin Pentti 
Immosen kanssa ensimmäisen kerran ja 
häneltä sain paljon oppia varsinkin tarjoa-
misesta, johon hän on erittäin hyvin 
perehtynyt. Kun Pentti piti pitkän tauon 
pelaamisessa ja aloitin pelaamisen Matti 
Leinon kanssa, joka jatkuu usein vielä-
kin. Tosin hänkin piti taukoa, jolloin 
pelaamisen taas aloittanut Pentti tuli part-
nerikseni.
80-luvun alussa tulivat Turkuun opiskele-
maan Koistisen veljekset Kalervo ja 
Kauko Koistinen. He olivat saaneet jo 
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kotonaan bridgeoppinsa vanhemmiltaan 
Armi ja Kari Koistiselta ja olivat val-
miita mestaripelaajia Turkuun tullessaan. 
Kaukon kanssa kiertelimme kilpailuja 
lähes viikonloppu toisensa perään Suo-
messa ja ulkomailla, ja menestystäkin 
tuli. Kaukoahan pidetään yleisesti Suo-
men parhaana bridgenpelaajana eikä 
syyttä. Mieluisia muitakin partnereita on 
ollut moniakin vuosien varrella kuten 
Hemmo Aalto, Juhani Karvinen, Raili 
Taipale, Sari Kulmala, Kristina Fager-
lund, Kati Sandström, Lauri Kurki, 
Lea Seestelä, Jorma Tolvanen, Jukka 
Moilanen, Tauno Lehtonen, Lasse 
Bergroth ja monet muut.
Oma lukunsa turkulaisille bridgenpelaa-
jille on osallistuminen Helsingin liigaan 
kolmena syksynä 1975, 1976 ja 1977. 
Idea taisi olla Tyrkön Jussin (Juhani 
Tyrkkö) ja hänen autollaan yleensä kul-
jettiin perjantai-iltaisin Helsinkiin ja 
takaisin. Siihen aikaan Erkki nimestä oli 
tullut jostain syystä hiukan tyhmän ihmi-
sen tunnus. (En tiedä miksi. Ihan hyvä 
nimi). Tyrkön Jussi ehdotti pelipaikalla 
joukkueen nimeksi ”Erkit”, mutta sitä ei 
hyväksytty. Sitten hän esitti ehdotusta 
”Einarit” ja se meni läpi. Jälkeenpäin sai 
Jussi itse Einarin lempinimekseen tai 
vielä lyhyemmin ”Eikka”. Kun sitten 
myöhemmin kehitettiin Immosen ”Sini-
risti”-systeemin nojaava vahvaan ristiin 
perustuva systeemi, se sai nimekseen 
Einariristi. Joukkue ”Einarit” voitti kaikki 
divisioonat vuorollaan Helsingin lii-
gassa. Joukkueessa pelasivat mm Juhani 
Tyrkkö, Kaj Sundsten, Kalevi Jalonen, 
Frej Palmberg, Jyrki Arve, Seppo 
Laine, Juhani Laine, Mauri Lindgren ja 
Mikko Nieminen. Helsingin liigassa sain 

pelata usein Tyrkön Jussin kanssa ja auto-
matkoilla sai palautetta ja oppi uusia asi-
oita. 
Vuonna 1979 elokuussa Turun Messuilla 
oli suurehko bridgeosasto, joka oli auki 
aamusta iltaan ja jossa koko ajan pelattiin 
näytöspöydässä. Pelattiinpa siellä myös 
kaupunkiottelu Turku – Tampere ja Tam-
pereelta oli pelaamassa mm Olavi ”Kip-
pari” Kivipensas. Syksyllä pidin 
peruskurssin, jota oli messuilla mainos-
tettu ja johon tuli noin 50 osallistujaa. 
Kurssi alkoi 25.9.1979 Turun Yliopiston 
luentosalissa VI. Koska kurssi oli suuri, 
niin voitiin jälkeenpäin järjestää kurssilai-
sille omia peli-iltoja ja aika monia pelaa-
jia saatiin mukaan kerhopeleihinkin. 
Myös joitakin muualta alkeistiedot brid-
gestä saaneet tulivat näihin kurssilaispe-
leihin mm Markku ”Nöösi” Kanerva ja
Jouko ”Jokkeri” Hakala. Aika monet 
silloin peliuransa aloittaneet siirtyivät 
valmistuttuaan muille paikkakunnille ja 
jatkoivat siellä pelaamistaan mm. Heikki 
Miettinen Kuopiossa ja Hannu Salmi-
nen Porvoossa.
Parhaat saavutukset ovat usein joukkueto-
vereiden ja partnereiden ansiota. Ykkö-
seksi kohdaltani nousee tietenkin SM-
joukkuemestaruus 1982 joukkueella Nie-
minen-Leino- Kauko Koistinen – Kalervo 
Koistinen – Frej Winqvist. Pelasimme 
viiteen ”Pekkaan” ja Kauko pelasi vuo-
rollaan jokaisen kanssa ja pelasi siis 
kaikki ottelut. Toiseksi parhaaksi saavu-
tuksekseni  nousee Suomen Cup mesta-
ruus vuonna 1980 joukkueella Olli 
Manni, Kauko Koistinen, Matti Leino ja 
Mikko Nieminen. Lisäksi kerran olen 
saanut SM-joukkiksessa hopeaa ja pari 
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kertaa pronssia. Noin 15 kertaa olen ollut 
SM-joukkuekisan finaalissa (viimeksi 
vuonna 2009 joukkueella Jaakko Grund-
ström- Martti Mäkelä, Kristina Fager-
lund- Matti Leino, Lasse Bergroth- 
Mikko Nieminen. Sijoitus oli viides). 
SM- parikisan finaaliin pääsimme 15 ker-
taa peräkkäin Leinon Matin kanssa. Paras 
sijoitus oli pronssia. Finaalissa olen ehkä 
ollut noin 25 kertaa. Partnerit ovat hiukan 
vaihdelleet. B-mestaruuskilpailuihin pää-
sin vielä (olin tahkonnut bridgeä jo lähes 
7 vuotta ja vielä oli alle 5 MP:tä) mukaan 
vuonna 1974 ja silloin sain pronssia 
Jarmo Palmun kanssa. Nykyään lähestyy 
pikku hiljaa 900 MP:n raja.
Lähes kaikki ulkomaanmatkat olen tehnyt 
bridgen merkeissä. Ainakin seuraavissa 
maissa olen käynyt pelaamassa ja useissa 
montakin kertaa: Ruotsi, Norja, Tanska, 
Länsi-Saksa (silloin), Neuvosto-Eesti 
(silloin), Viro (nyt), Tshekkoslovakia (sil-
loin), Hollanti, Monaco, Italia, Espanja 
(manner Espanja, Teneriffa ja Gran Kana-
ria), Kreikka (Rhodos), Tunisia, Liettua ja 
Portugali (Madeira).
Vuonna 1972 tulin valituksi Turun Brid-
gekerhon johtokuntaan ja kerhon rahas-
tonhoitajaksi. Siinä tehtävässä vierähtikin 
yli 30 vuotta. Olin samalla myös kerhon 
yhdyshenkilö Suomen Bridgeliittoon. Lii-
ton hallituksessa olin noin 25 vuotta ja 
varapuheenjohtajana useita vuosia. Suo-
men Bridgeliiton kunniajäseneksi minut 
nimitettiin vuonna 2006. 
Tullessani liiton hallitukseen oli sen 
puheenjohtajana ministeri Pentti Uusi-
virta. Pelasinkin hänen kanssaan jonkun 
kerran. Sitten liiton puheenjohtajaksi tuli 
Erik Salven ja hänen jälkeensä Olli A. 

Manni vuodesta 1988. Turun Bridgeker-
hon taloudellinen tilanne oli johtokun-
nassa ollessani koko ajan hyvä ja on 
edelleenkin. Jäsenmäärä on jonkin verran 
pienentynyt. Suomen Bridgeliiton talous 
oli hyvä koko sen ajan kun olin hallituk-
sessa (ei tietenkään minun ansiostani), 
mutta on nykyään kai hiukan huonom-
malla tolalla. Hallituksen tulisi olla tark-
kana, etteivät menot ylitä tuloja.
Vuonna 1989 Suomessa ja Turussa järjes-
tettiin bridgen EM- kilpailut. Niissä riitti 
työtä ja vaivaa pariksi kuukaudeksi. 
Hyvin ne kuitenkin sujuivat. Useammissa 
Pohjoismaiden mestaruuskilpailuissa olen 
vuosien varrella ollut järjestelyissä 
mukana. Hyviä muistoja on niistä jäänyt, 
vaikka vaivaakin on ollut.
Nykyään olen jättänyt kaikki luottamus-
toimet bridgen hallinnossa. Ainoa jäljelle 
jäänyt tehtävä on Lounais-Suomen brid-
geliigan työryhmän puheenjohtajuus. 
Pelitoimintaani olen aikonut kyllä jatkaa 
niin kauan kuin pystyn ja lähinnä demen-
tianesto mielessä. Internet on tullut 
avuksi ja nykyään voi pelata kotonaankin 
ja sehän sopii eläkeukolle…

Peliä mestarin kanssa
Pelaan acbl-kilpailuja Okbridgessä päivit-
täin. Kerran minut pyysi partneriksi 
muuan ”jcms”, josta en tiennyt mitään, 
mutta heti kun peli alkoi, huomasin, ettei 
kyseessä ole mikään keskivertopelaaja. 
Voitimme kyseisen kilpailun – onneksi – 
sillä jos olisimme jääneet hännille, hän ei 
olisi ikinä pyytänyt minua uudestaan 
pelaamaan. Sen jälkeen olen pelannut 
jcms:n kanssa lukuisia kilpailuja, yleensä 
hyvällä tuloksella. Jcms eli Sjef Schuur-
8/2009



Turun bridgekerho
mans Hollannista selvitti minulle myö-
hemmin, että hän aloitti bridgen 
pelaamisen 14-vuotiaana ja oli bridgeam-
mattilainen lähes 40 vuotta ja on lukenut 
yli 400 bridgeopusta elämänsä aikana, 
joten kokemusta löytyy. Jcms on antanut 
minulle lukuisia hyviä ohjeita, kun olen 
sattunut töppäämään, yleensä koskien 
lähtökortteja ja puolustusta, ei niinkään 
tarjouksia. Kerran kysyin, miksi hän 
pelaa kanssani, sillä hän on selvästi eri 
tasolla kuin minä ja tietää sen. Hän totesi 
että koska voi luottaa tarjouksiini enkä 
tee gambling-tarjouksia. Olin vähän imar-
reltu ja tunsin, että olen oikeilla jäljillä 
bridgen peluussani, jos kerran mestarikin 
noin sanoo. Hän pelasi kanssani lähes 
puoli vuotta ja lopetti sitten - en ollut 
hänelle tarpeeksi hyvä partneri. Jcms:n 
loistokkuus tulee parhaiten esiin siinä, 
että hän osaa passata oikeissa paikoissa. 
Hänen kortissaankin lukee, että pass on 
myös tarjous. Sen lisäksi hän osaa tehdä 
uhrauksia oikeissa paikoissa – vastustajat 
saavat lähes poikkeuksetta huonon mer-
kinnän. Itse en ole kummoinen bridgen 
pelaaja, mutta minusta erityisen ärsyttävä 
piirre partnereissa on, että pass-korttia ei 
löydy millään, jos partnerilla sattuu ole-
maan hyvät kortit. Sitten pelataan jotain 
tyhmää osasitoumusta juuri kotiin, kun 
donkki vastustajien peliin olisi tuonut 
topin, tai saadaan täysi nolla, kun vastus-
tajilla ei olisi ollut mitään peliä ja omaan 
peliin tulee – yleensä donkattuna – monta 
pietiä. Jcms:n kortissa tosin lukee myös, 
että älä donkkaa yhden pietin pelejä IMP-
kilpailussa, mutta 200 meille on aina 
parempi kuin 110 meille – IMP-kisassa-
kin, joten vyöhykkeitä on tärkeää seurata. 
Jcms pelaa 135-lähtökortteja, joka on 

minulle vielä hieman mysteeri, mutta yri-
tän noudattaa sääntöä kuitenkin todella 
tarkkaan. Olen havainnut sen hyväksi läh-
tökorttisäännöksi. Sen lisäksi hän seuraa 
pituusmerkinantoja kuin haukka. Hän 
huomaa aina, jos olen merkannut väärin, 
eli pieni-iso osoittaa parillista määrää 
kortteja ja iso-pieni paritonta määrää 
kortteja. Hän itse totesi minulle, etteivät 
pelaajat yleensä seuraa pituusmerkinan-
toja. Turha varmaan lisätä, että puolus-
tuksessa hän on aivan maagisen hyvä – 
hän osaa puolustaa pietiin lähes seinän-
seisovat kotipelit, yleensä hyvällä lähtö-
kortilla. Tämä ei tietenkään onnistu, jos 
partneri ei tajua, mitä maata jatkaa, mutta 
se ei taas ole hänen vikansa. Jcms on 
antanut minulle seuraavia ohjeita:

1. Älä lähde maasta, jossa sinulla ei 
ole mitään.

2. Älä KOSKAAN lähde Jxxx-kom-
binaatiosta, parempi QTx, QTxx 
yms., äläkä mielellään lähde yksi-
näisten kuvakorttien alta: Kxxx, 
Qxxx (mutta tätä nyt ei aina voi 
välttää).

3. Älä näytä kuvakortteja vastusta-
jille lähdössä tai muutenkaan 
vapaaehtoisesti (tyyliin katson 
tässä ensin pöydän…).

4. Lähde donkattua valttiosasi-
toumusta vastaan aina valtilla.

Sitten tuli peli, jossa vastustajat olivat 
slammissa ja minä lähtemässä. Minulla 
oli seuraavat kortit: 62, K754, 876, J864. 
Millä lähtisit? Jako ja tarjoussarja olivat 
seuraavat:
9/2009
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Jakaja etelä, kaikki vaarassa.

Tarjoussarja:
Etelä Länsi Pohj. Itä
1D pass 1H pass
2C pass 2S pass
2NT pass 6NT pass
pass pass

Kaikki värit on käsitelty, ässiä ei kyselty 
ja minä olen lähtemässä. Millä nyt lähti-
sit, kun sinulla on tietoa tarjoussarjasta? 
Yritin muistella saamiani oppeja: ei saa 
lähteä hakkukasasta, siis ruutulähtö on 
eliminoitu eikä muutenkaan houkuttele 
lähteä vastustajan viiden kortin väristä; 
älä koskaan lähde Jxxx-kombinaatiosta, 
niinpä en lähde ristilläkään. Herttalähtö 
vaikutti lupaavalta, mutta lähdin sitten 
kuitenkin patadubbelista patakuutosella, 
kun en muutakaan keksinyt. Partneri sai 
lupaavasti tikin sotilaalla ja palautti ristiä 
(näytti vaarattomalta jatkolta). Pelinviejä 
otti tikin ristirouvalla ja pelasi sitten risti-
kuninkaan. Sen jälkeen hän jatkoi ruutu-
nelosella käteen ja pelasi herttarouvan, 
joka sai pitää tikin, sitten pieni hertta soti-

laalle, joka sai pitää tikin. Herttaässä ja 
hertan vinous paljastui. Pelinviejä jatkoi 
herttaa ja sain kuninkaallani tikin ja jat-
koin pataa. Pelinviejä otti ässänsä, vah-
van hertan ja sen jälkeen joutui 
pelaamaan ruuturouvan ja ottamaan 
ässällä yli - nyt peli ei enää mene kotiin 
millään ja siihen tuli lopulta kaksi pietiä. 
Jälkeen päin pelinviejä totesi, että se olisi 
pitänyt osata pelata kotiin. Onko näin? 
Miten pelaisit?
Jos hän alkaa pelata ruutua tasan ennen 
herttaleikkausta, joudun kiristykseen - 
joudun pelaaman padan ja sitten ristin tai 
hertan pois ja peli on kotona. Tosin pelin-
viejällä on yhteysongelmia. Jos hän risti-
rouvan ja -kuninkaan jälkeen pelaa ruutua 
tasan ja heittää menevät patansa ruudulle 
ja kaksi herttaa ruudulle ja ristiässälle, ja 
aloittaa herttaleikkauksen, peli on kotona, 
koska herttaleikkaus onnistuu.

Laisto kannattaa, jos haluaa vastustajien 
pelin pietiin. Seuraavassa jaossa munasin 
ja puolustin pelin kotiin hyvästä lähdöstä 
huolimatta.

kinsella
♠  AQT9
♥ AJ962
♦ Q4
♣ KQ

annu tulsa
♠ 62 ♠ KJ873
♥ K754 ♥ T8
♦ 876 ♦ J95
♣ J864 ♣ 972

chy
♠ 54
♥ Q3
♦ AKT32
♣ AT53
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Jakaja pohjoinen, E-W vaarassa

Tarjoussarja:
Etelä Länsi Pohj. Itä

pass 3C
pass 3NT pass pass
pass

Pelissä on 6 pikatikkiä, mutta 9 pitäisi 
saada ja minä munasin niin, että vastus-
taja ne myös sai. Lähtökorttini oli hyvä: 
pataviitonen (kun pelataan 135-lähtökort-
teja, niin ymmärsin, että pitää lähteä pata-
viitosella). Partneri pelasi rouvan, jonka 
pelinviejä otti ässällä ja jatkoi pienen her-
tan rouvalle, jonka partnerini otti kunin-
kaalla ja jatkoi kuuliaisesti pataa - nyt 
munasin, otin kuninkaan ja kaikista 
väreistä keksin jatkaa ruutua!!!
Minun pitää laistaa pata ja odottaa, että 
partneri pääsee kiinni joko ristillä tai her-
talla, jolloin hän jatkaa viimeisen patansa 
ja saan vielä kaksi patatikkiä! Herttakaan 
ei ole tasan, joten saamme vielä yhden 
hertan ja ristin. Jos pelinviejä hoksaa lei-
kata ruutua kympille, pelissä on kylläkin 

9 tikkiä (kaksi pataa, kaksi herttaa, neljä 
ruutua ja yksi risti), mutta minä tein pelin 
vastustajille helpoksi jatkamalla ruutua - 
muuten hän joutuu arvaamaan sotilaan 
paikan. Siitä sain kuulla... Ja tosi on: peli 
pitää tehdä pelinviejälle vaikeaksi eikä 
jaella tikkejä tarjottimella.

Elämänviisauksia ja 
muutama bridgeoivalluskin
- Paraislaiset ja turkulaiset bridgenpe-

laajat piknik-risteilyllä 22.3.2009 -
Keväisenä sunnuntaiaamuna suunnistin 
Viking Linen terminaaliin, jossa odotti 
monia tuttuja kasvoja. Tiedossa oli päivä 
leppoisan bridgen, aurinkoisen merisään 
ja sopivasti keinuvan laivan parissa. Heti 
laivaan astuttuamme siirryimme konfe-
renssitiloihin pelaamaan kuuden pöydän 
voimin. Aloitimme parikisalla. Eipä 
aikaakaan, kun saimme vastaan kokeneet 
herrasmiesnaruttajat Taunon ja Heikin. 
Jälleen kerran tarjousselitykset olivat 
omaa luokkaansa, kun Tauno avasi 2D ja 
partnerini passattua Heikki tarjosi 3D. 
Kysyin onko 3D-tarjous luonteeltaan jat-
koehkäisy vai inviitti, johon Heikki vas-
tasi: ”No eihän tämän ikäisen miehen 
enää tarvitse ehkäistä!”. ☺ Vastauksesta 
viisastuneena passasin ja sitä sitten pelat-
tiin - tuloksesta viis.
Hyvän alun jälkeen Madame Fortune 
käänsi meille selkänsä tällaisessa jaossa:

annu
♠  K952
♥ 8642
♦ 963
♣ K9

pray4u sweetie
♠ AJT ♠ 863
♥ AT953 ♥ Q
♦ AQT8 ♦ K7
♣ 4 ♣ AJT8765

jcms
♠ Q74
♥ KJ7
♦ J542
♣ Q32
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Jakaja etelä, kaikki vaarassa

Olin itse pohjoisen korteissa. Länsi avasi, 
ja tarjoussarja eteni seuraavanlaisesti:
(1H)-2D-(dbl)-pas-(3C)-pas-(4H)
Olin lähtijänä ja valitsin lähtökortiksi ♠3. 
Pöytä otti ässällä kiinni, ja jatkoi pienen 
valtin ♥J:lle, jonka nappasin ässällä. Jat-
koin pataa, jonka toivoin partnerini kup-
paavan - mutta turhaan. Pelinviejä pelasi 
jälleen pienen valtin ♥Q:lle, jonka otin 
K:lla. Pelasin viimeisen herttani, jolla 
pelinviejä jäi pöytään kiinni, ja pelasi 
kaksi isoa pataa sakaten niille kädestä 
pienet ristit. Sitten pelinviejä pelasi pie-
nen ristin haarukkaa kohti, mutta yllät-
täen ottikin ässän enkä saanutkaan enää 
kuin ruutuässän! Peli oli kotona. Muissa 
pöydissä ristiä oli leikattu, joten tulos oli 
meille pohjanoteeraus.

Yleisnäkymä pelitilasta ja paraislaisia 
pelipöydässä.

Hieman myöhemmin tuli vastaan tällai-
nen jako:
Jakaja pohjoinen, NS vaarassa

Olin itse pohjoisen korteissa. Patrik avasi 
etelän korteista, ja tarjoussarja eteni vas-
tustajien passaillessa seuraavasti: 
1NT-2D-2H-4NT-5S-5NT-6C-7H-7NT. 
Pelaamme siirtoja, jolloin 2D lupasi 5+ 
kortin hertan. Etenin suoraan avainkortti-
kyselyyn, jossa Patrik lupasi kaksi avain-
korttia viidestä ja herttarouvan. Meillä oli 

♠  J532
♥ AK4
♦ A9753
♣ K

♠ T ♠ AKQ98
♥ QJ752 ♥ T63
♦ KQJ ♦ 864
♣ AQ72 ♣ 54

♠ 764
♥ 98
♦ T2
♣ JT9863
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♠  73
♥ AKT7532
♦ J95
♣ A

♠ KQT6 ♠ J54
♥ J ♥ 984
♦ T432 ♦ KQ86
♣ T652 ♣ 984

♠ A982
♥ Q6
♦ A7
♣ KQJ73
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siis kaikki avainkortit, joten kysyin 
5NT:lla alinta kuningasta, johon Patrik 
ilmoitti ristikuninkaan. Laskeskelin, että 
kädessäni on kolme menevää (yksi pata ja 
kaksi ruutua), joista yksi lentää Patrikin 
lupaamalle ristikuninkaalle. Luotin, että 
Patrikin sangiavauksesta löytyy vielä 
kaksi lisätikkiä ja tarjosin 7H, jonka Pat-
rik viimeisteli hyvän ristivärin vuoksi 
7NT:iin. Lännen iskettyä lähtökortin ♠K 
pöytään oli pelinviejän helppo laskea 13 
tikkiä ja peli oli kotona. Vaan mitä ajatuk-
sia tarjoussarja herätti jälkeenpäin? Aina-
kin sen, että 6C-tarjous ei välttämättä 
kuvannut kättä parhaalla mahdollisella 
tavalla. Vaikka 5NT kysyykin ensisijai-
sesti alinta kuningasta, noin monella risti-
tikillä olisi parempi hypätä suoraan 
7H:aan. Toiseksi, 1NT ei välttämättä ole 
kaikkien pelaajien valinta avaustarjouk-
seksi hivenen offshape-jaolla (kaksi 2 k 
maata). Koska kuitenkin pelasimme san-
gisysteeminä lempilastamme Puppet 
Staymania (kysyy 5 kortin yläväriä), Pat-
rikin 1NT-avaus oli selviö. Kuriositeet-
tina mainittakoon vielä, että muiden 
pöytien sitoumukset tässä jaossa olivat N-
S-suunnassa 3NT, 4H (x3) ja 6H.
Maarianhaminassa vaihdoimme paatista 
toiseen, minkä jälkeen siirryimme nautti-
maan seisovan pöydän herkuista. Maku-
nautintojen ohella opin paljon 
kalastamisesta, koska pöytäseuruees-
samme istui kokenut kalastaja (kyse ei 
siis tällä kertaa ollut tikkien kalastelusta 
vaan ihan oikeiden merenelävien pyyn-
nistä). Keskustelun myötä opin muun 
muassa sen, että sanovat gourmet kokit 
mitä tahansa niin silakka on paras ruoka-
kala! Ruokailun jälkeen jatkoimme pelejä 
joukkuekilpailun muodossa. Saimme 
vahvistukseksi kokeneemman kaimani ja 

Marjatan. Jaot seurasivat mukavasti toisi-
aan ahvenanmaalaista pakolaiskuljetus-
alusta ikkunasta ihaillen… ☺ Kuinka 
ollakaan, auringonpaiste vaihtui yllättäen 
lumisateeksi, ja siitä järkyttyneinä törmä-
simme seuraavanlaiseen kohtalokkaa-
seen jakoon: 
Jakaja etelä, NS vaarassa

Olin itse idän korteissa. Etelä avasi, ja 
tarjoussarja eteni seuraavanlaisesti:
(1H)-1S-(2H)-dbl-(pas)-pas-(pas)
Patrik lähti lännen korteista ♦2:lla, vas-
tustajat ottivat vaarassa 9 tikkiä, joten 
tulos meille -870. Tappion karvasta kalk-
kia nieleskellessämme mietimme mitä 
tulikaan tehtyä. Tässä jaossa opimme 
kantapään kautta, että partneria ei kannata 
huijata heikkojen välitarjousten muo-
dossa. Patrikin 1S oli aggressiivinen tar-
jous. Minun kahdentamaa 2H:aa ei 
kannata jättää sisään, koska Patrikilla ei 
ollut niitä kortteja mitä hän oli luvannut. 
3C olisi ollut varmasti viisaampi ratkaisu, 
jonka jälkeen olisimme päätyneet 4S-
täyspeliin. Tulos olisi ollut lievästi 
parempi kuin -870. Vaan enpä minäkään 
päästänyt partneriani helpolla! Kahden-

♠  62
♥ Q82
♦ QJT6
♣ QJ83

♠ A9843 ♠ JT5
♥ - ♥ AT53
♦ 972 ♦ K43
♣ KT765 ♣ A94

♠ KQ7
♥ KJ9764
♦ A85
♣ 2
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nuksenihan tuossa kohtaa ei ole missään 
nimessä rankaisukahdennus, vaan tavalli-
nen responsiivinen kahdennus, joka lupaa 
periaatteessa vähintään 4-4 alavärit, 
mutta ei patatukea. Selvästi parempi tar-
jous olisikin ollut vastustajan värin tar-
joaminen eli 3H, joka kertoo partnerille 
patatuesta ja inviittikorteista. Kahdennuk-
sen merkitys unohtui siis meiltä molem-
milta tässä jaossa - mutta luulenpa, että 
seuraavan kerran vastaavanlaisen jaon 
tullessa emme lahjoita 870 pistettä vas-
tustajille! Mutta vielä lohdutuksena 
meille: vanha sääntöhän kuuluu, että jol-
let koskaan donkkaa kotipelejä, niin 
donkkaat aivan liian harvoin. Mutta että 
pitikin donkata vielä ylitikkejä... ☺

Leena Torkki tuloksia laskemassa.
Kiitokset kaikille mukavasta risteilystä!

Leena Vyyryläinen

Bridgeristeilyn kilpailutulokset:
Parikilpailu:
1. Kati Sandström - Markku Kanerva 216
2. Leena Vyyryläinen - Patrik Eriksson 185
3. Annu Laukkanen - Pekka Ojanen 176
4. Pentti Peltonen - Riitta Niemelä 168
5. Harry Vuorinen - Stig Engman 166
6. Salme Amberla - Mikko Nieminen 166
7. Marja-Liisa Frey - Marja Kunze 163
8. Toivo Tuominen - Stig-Olof Andersson 162
9. Jorma Saari - Matti Jokinen 155

10. Heikki Kaisti - Tauno Torkki 154
11. Marjatta Nordlund - Leena Torkki 144
12. Timo Nurminen - Henrik Laaksonen 125

Joukkuekilpailu:
1. Salme Amberla - Mikko Nieminen - 89

Jorma Saari - Matti Jokinen
2. Annu Laukkanen - Pekka Ojanen - 83

Heikki Kaisti - Tauno Torkki
3. Kati Sandström - Markku Kanerva - 83

Timo Nurminen - Henrik Laaksonen
4. Riitta Niemelä - Pentti Peltonen - 73

Marja-Liisa Frey - Marja Kunze
5. Leena Vyyryläinen - Patrik Eriksson - 67

Marjatta Nordlund - Leena Torkki
6. Harry Vuorinen - Stig Engman - 55

Toivo Tuominen - Stig-Olof Andersson

Bridgeristeilyn parikilpailun voittajat 
Markku Kanerva ja Kati Sandström

Pieleen mennyt tarjoussarja 
- 4000 ulos

Aina eivät uhraukset kannata. Seuraava 
tarjoussarja käytiin eräässä nettipelissä. 
Itä uskoi vakaasti, että neljä herttaa on 
kotona ja teki neljän sangin tarjouksensa 
ilmoittaen kortteja alaväreissä. Partneri 
varmaankin ymmärsi, mitä tarjous tar-
koitti, mutta passasi, koska täyspeliä ei 
ollut näköpiirissä. Peli tietenkin donkat-
tiin ja - yllättäen tämä seitsemän pisteen 
urheilija myös redonkkasi pelin - ilmei-
sesti pyytäen partneriaan tarjoamaan sen 
alavärinsä sieltä, ja tulos oli kahdeksan 
pietiä ja -4000, -21,67 imppiä. Tämä on 
suurin ulospelattu peli, mitä olen koskaan 
nähnyt OKbridgessä. En minä kyllä olisi 
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seitsemällä pisteellä enää tunkenut 
mukaan tarjoussarjaan täyspelin tarjoami-
sen jälkeen, kun partnerikin oli ollut koko 
ajan hiljaa. Se on hyväksyttävä, että jos-
kus vastustajillakin on peli - josta vastus-
tajat olisivat saaneet vähemmän pisteitä 
kuin tästä urheilusuorituksesta.
Jakaja itä, N-S vaarassa

Tarjoussarja:
Etelä Länsi Pohj. Itä

pass
pass pass 1 S pass
1 NT pass 2 H pass
4 H pass pass 4 NT
pass pass dbl rdbl

Ilmeisesti tämä ei kuitenkaan ole kovin 
kamala tulos. Katsoin kerran peliä, jossa 
peliin tuli kuusi pietiä. Pelinviejä totesi 
optimistisesti: parempi kuusi pietiä 
yhteen peliin kuin aina yksi pieti kuuteen 
peliin.

Tarjouskömmähdyksiä
Tarjouskömmähdykset eivät ole harvinai-
sia bridgessä. Oltiin pelaamassa liigaa 
Salossa. Laakson Jarmo oli järjestänyt 

minulle partnerin, kun Jorma ei päässyt 
tulemaan ja pelasin salolaisen Janne 
Holmqvistin kanssa ja peli sujui meillä 
yllättävän hyvin, vaikka en ollut koskaan 
aikaisemmin pelannut hänen kanssaan. 
Sitten tuli jako, jossa hän avasi 1H. 
Minulla oli yksi patahakku, kolme hert-
taa, AKxx ristissä ja AKxxx ruudussa. 
Pelasimme viiden kortin ylävärejä, mutta 
halusin tietää enemmän hänen kädestään 
ja tarjosin 2 ruutua, johon hän ei varmasti 
passaisi. Janne tarjosi 2 pataa, joka minun 
systeemissä ilmaisee reversevoiman, eli 
17+ pistettä tai hyvät 16+ pistettä. Minua 
alkoi kiinnostaa slammi ja mietin, miten 
teen vaatimustarjouksen. Tarjosin kuiten-
kin vain kolme herttaa, koska arvelin ettei 
hän siihen reversekädellä passaa, kun olin 
tarjonnut jo 2 ruutua ja ilmoittanut vähin-
tään 10 pisteen käden, mutta siihen hän 
kuitenkin passasi. Peliin tuli 12 tikkiä ja 
sitten harmitti, kun en osannut tehdä vaa-
timustarjousta, jolla olisin saanut tietää 
enemmän hänen kädestään. Naapuripöy-
dässä oltiin kuitenkin tarjottu 6 herttaa, 
johon tuli pieti, joten tämä töppi osoittau-
tui joukkiksessa onnenkantamoiseksi. 
Eikä Jannella ollut reversekättä. Ei tullut 
reverse puheeksi, kun sovittiin systee-
mistä, sillä hän pelaa yleensä vahvaa ris-
tiä.
Partnerin suojaaminen on vaikea tehtävä, 
mutta sillä voi saada hyviä merkintöjä. 
Samaisessa liigakilpailussa Janne avasi 1 
pata ja yllättäen minun oikealta puolelta 
tarjottiin väliin 2 herttaa, kun minulla oli 
AT96x hertassa. Vastustajat olivat vaa-
rassa ja me vaarattomassa. Jos minä nyt 
donkkaan, se on ilmaisu, mutta jos pas-
saan, partnerin tehtävä on donkata ja suo-
jata partneria, jos tällä sattuukin olemaan 
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Turun bridgekerho
herttaväri. Minulla sattui olemaan Axx 
padassa, AT96x hertassa, Ax ruudussa ja 
xxx ristissä. Erinomaiset puolustuskortit 
siis.  Kuolasin siinä herttoineni, passasin, 
ja rukoilin hiljaa mielessäni donkkia edes 
noin muodon vuoksi, mutta Jannekin pas-
sasi. Peliin tuli kaksi pietiä, 200 meille 
mutta koska vastinpöydässä oltiin pelattu 
4 pataa kotiin, se oli huonohko merkintä, 
ei kuitenkaan katastrofi, koska me 
olimme vaarattomassa.
Seuraavassa esimerkki, jossa tuli kinaa 
partnerin kanssa siitä, mikä donkki on 
ilmaisu ja mikä rankaisu ja miten partne-
ria pitäisi suojata. 
Partnerini avasi 1 pata ja kahdeksalla pis-
teellä minulla ei ollut muuta vaihtoehtoa 
kuin tarjota 1NT, vaikka minulla olikin 5 
kortin hertta, kuuden kortin ruutu ja kaksi 
ristihakkua. Pelasimme 2/1-järjestelmää, 
jossa 2 yli yhden tarjous on aina täyspeli-
vaatimus. Minun vasemmalta puolelta 
tarjottiin 2 ristiä ja partneri donkkasi. Kas 
vain. Kukapa nyt haluaisi pelata kahta ris-
tiä donkattuna, en ainakaan minä, kun on 
kuuden kortin ruutu ja viiden kortin 
hertta. Niinpä paiskasin suoraan 4 herttaa 
eikä se ollut menestys, kun partnerilla oli 
vain HJ-singeli ja minulla Kxxxx her-
tassa. Partnerilla taas oli viiden kortin 
pata, kaksi ruutua ja viiden kortin risti: 
QTxxx. Partneri väitti, että tässä tarjous-
sarjassa - kun olen rajoittanut oman 
käteni - hänen donkkinsa on aina rangais-
tus ja minä väitin, että hänen pitää passata 
ja minun donkata ja suojata partneria, 
minkä olisin tehnytkin, koska olisin 
luvannut sillä tarjoamattomia värejä, ja 
partnerini olisi luonnollisesti passannut 
ristipaketillaan. Kumpi on oikein? Kuka 
nyt muutenkaan passaa kahteen ristiin, 

jos ei ole yhtään ristitikkiä näkyvissä, 
eikä paljon pisteitäkään.
Seuraavassa tarjoussarjassa olin jokseen-
kin pihalla, ainakin sen jälkeen kun näin 
partnerin kortit.
Jakaja itä, E-W vaarassa

Tarjoussarja:
Etelä Länsi Pohj. Itä
1H pass 1 NT pass
2S pass 3C pass
pass pass

Minä avasin 1 hertta, partneri vastasi 1 
sangi. Pelasimme 2/1, eikä 10 pistettä 
riitä kaksi yli yhden tarjoukseen eikä hän 
siis voi tarjota 2 ristiä. Minä ilmoitin vah-
van käden tarjoamalla 2 pataa ja siihen 
partneri sanoo 3 ristiä, johon minä pitkin 
hampain passaan enkä tarjonnut 3 NT, 
koska pelkäsin että en pääse koskaan ris-
tejä pelaamaan, jos vaikka leikkausta olisi 
tarvittu tai hänellä olisi ollut muuten rei-
käinen risti. Kun peli oli pelattu ja 12 tik-
kiä saatu, kysyin kuinka hän tekee 
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Turun bridgekerho
pysäytystarjouksen noin tukevalla ristillä, 
kun minä olen tehnyt reversetarjouksen. 
Hän kuulemma ilmoitti avauskäden ja 
pitkän ristin. En ole kyllä samaa mieltä. 
Jos hänellä olisi se avauskäsi, hän olisi 
tarjonnut, tai ainakin hänen olisi pitänyt 
tarjota 2 ristiä minun herttatarjoukseeni. 
Siinähän on 6NT:kin kotona, jos uskaltaa 
ruutu- tai herttalähdön jälkeen leikata 
pataa, kun ristit on pelattu. Uskaltaisitko 
sinä? Olen oppinut kuitenkin, että kun 
avaan esim. 1 pata, partneri tarjoaa 1NT, 
minä tarjoan 2 ruutua ja partneri tarjoaa 
vaikka 2 herttaa, niin sitä sitten pelataan, 
jos nyt ei satu hyvää herttatukea olemaan, 
jolloin voi invitoida kolmella hertalla. 
Mutta vastaajan 1NT:n jälkeen tullut tar-
jous on yleensä siis pysäytys.

Ei fittiä, ei peliä?
Seurasin BBO:ssa 11.4.2009 Brasilian 
joukkuemestaruuskilpailua ja vastaan tuli 
seuraava ikävä jako.
Jakaja pohjoinen, kaikki vaarassa

Tarjoussarja:
Etelä Länsi Pohj. Itä

pass pass 1 C
1 H 1 S 2 H 3 D
pass 3S pass 4 D
pass 4 S pass 5 C
dbl pass pass pass

Eikö meille ole aina opetettu, että avauk-
seen pitää olla vähintään 12 HCP, jos ava-
usjärjestelmässä ei ole erikoisia heikkoja 
avauksia. Minä olisin avannut idän 
kädellä 2 NT, mikä ilmoittaa joko ylä- tai 
alavärit vähintään 5-5, mutta olisin pitä-
nyt kättäni jopa liian hyvänä tällaiseen 
avaukseen. Itä kuitenkin avasi 1 risti. 
Sekä itä ja länsi ihastuivat ilmeisesti 
omiin käsiinsä eikä tarjoussarjasta tullut 
loppua ennen kuin viisi ristiä oli tarjottu 
ja peli saanut donkin niskaansa. Tällaiset 
jaot ovat täysin skitsofreenisiä, vaikeaa 
on kummankaan passata, kun ei ole 
yhtään korttia partnerin värissä ja siinä 
tietysti toivoo, että kai sillä nyt edes yksi 
kortti minun värissäni on ja eikö tuo nyt 
osaa passata, kun en osoita vähintäkään 
kiinnostusta partnerin väreihin. Myös 
vastinpöydässä oltiin pelattu viittä ristiä, 
mutta ilman donkkia. Minkäänlaista peliä 
ei ole kumpaankaan suuntaan, maksimi-
pelit voisivat olla 3 ristiä tai 3 ruutua itä-
lännen suunnassa. Paras tulos olisi saatu, 
jos itä olisi passannut pohjoisen kahden 
hertan tarjoukseen, tai ainakin länsi pas-
sannut idän kolmen ruudun tarjoukseen. 
Länsi mitä ilmeisimmin passaisi kahden 
hertan tarjoukseen tai jos menisi työntä-
mään pataansa peliin, siihen idän pitäisi 
passata. Kaksi herttaa on juuri ja juuri 
kotona, luulisin. Kun fittiä ei tunnut löy-
tyvän, kuuluu passata mahdollisimman 
matalalla tasolla, mutta olisitko sinä pas-
sannut idän tai lännen korteilla?
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Heti seuraavana päivänä tuli vastaan seu-
raava jako:
Jakaja pohjoinen, NS vaarassa:

Tarjoussarja:
Etelä Länsi Pohj. Itä

1 D pass
1 S 2 H 2 S pass
3 H 4 H 4 S pass
pass 5 H dbl pass
5 S pass pass pass

Hämmentävää, että länsi tarjoaa tarjous-
vuorollaan vain 2 herttaa. Hänellähän on 
vain 2-3 menevää ja olisin tarjonnut 
suoraan 4 herttaa. Tämä jako on esimerk-
kinä vain siksi, että vaikka ei olisi fittiä, 
ei se tarkoita, etteikö täyspeli olisi mah-
dollinen. Bridge on niin mielenkiintoista. 
Pitää vain osata arvioida ja arvostaa kort-
tinsa oikein.

Psyykkausta?
Seuraava tarjoussarja hämmensi minut 
täysin. Edestäni avataan 1 ruutu, minä 
passaan viidellä pisteelläni ja toinen vas-
tustaja tarjoaa heti kättelyssä 4 NT. Part-
nerini tarjoaa 5 herttaa ja sen jälkeen 
seuraa kolme passia. Minä olin tietenkin 
ihan tyytyväinen, kun minulla oli sentään 
kolme herttaa ja kaavailin, ettei peliin voi 
kovin montaa pietiä tulla, kun on tukikin, 
mutta kun vastustaja löi lähtökortin pöy-
tään ja näin partnerin kortit, olin puulla 
päähän lyöty. Hänellä ei ollut yhtään hert-
taa ja yhteensä 4 pistettä. Ne minun 
kolme herttahakkuani olivat meidän 
ainoat valtit. Peli ei mennyt kotiin vaan 
siihen tuli 10 pietiä - 500 vastustajille, 
mutta kun vastustajat olivat vaarassa ja 
me vaarattomassa ja heillä on hertta-
slammi ja ruutuslammikin, jos ei tule 
herttalähtöä, niin tästä omituisesta tar-
joussarjasta tuli parikilpailussa 66 %. 
Jaon jälkeen ja kun vastustajat olivat 
poistuneet pöydästä, kysyin partneriltani 
oliko hänen tarjouksensa psyykkausta vai 
"misclick" (hänellä oli sentään kuuden 
kortin risti). Hän kuulemma ilmoitti vii-
den kortin herttatarjouksellaan lähtö-
kortti-inviitin, jos vastustajat vaikka 
päätyvät ruutuslammiin. Ei hänkään 
uskonut, että tarjoussarja päättyy siihen. 
Jaaha, vai sillä tavalla. Varsinainen 
onnenkantamoinen kumminkin. Jako ja 
ytimekäs tarjoussarja olivat seuraavat.
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Turun bridgekerho
Jakaja etelä, EW vaarassa

Tarjoussarja:
Etelä Länsi Pohj. Itä
pass 1 D pass 4 NT
5 H pass pass pass

Bridgehuumoria
Seuraavassa 10 syytä, miksi bridge on 
parempaa kuin seksi:
1. Bridgelehtiä ei tarvitse piilotella.
2. On täysin hyväksyttävää maksaa 

ammattilaiselle saadakseen pelata.
3. Kymmenessä käskyssä ei puhuta 

mitään bridgestä.
4. Jos partnerisi ottaa sinusta kuvia brid-

gepöydässä, sinun ei tarvitse huoles-
tua, että ne päätyisivät juorulehtiin, 
kun olet kuuluisa.

5. Partnerisi ei hermostu ihmisistä, joi-
den kanssa pelasit kauan aikaa sitten.

6. On täysin hyväksyttävää pelata brid-
geä ventovieraan kanssa.

7. Voit tehdä sitä vielä 80-vuotiaana, 
eivätkä tuttavasi kauhistele, jos saavat 
sen selville.

8. Fraasilla "voi olla lyhyt" ei ole nega-
tiivisia lisämerkityksiä.

9. Jos partnerit sopivat 2 yli 1, sitä ei 
pidetä orgiana.

10. Kukaan ei oleta sinun luopuvan brid-
gestä, vaikka partnerisi menettää kiin-
nostuksensa siihen.

Kilpailutuloksia

Kerhokilpailut
Syksy 2008

Kerhomestaruus 1/2, 4.9.2008
1 124,9 57,8 Tatjana Mylläri - Timo Järvi
2 123,8 57,3 Juhani Autio - Esko Sinisalo
3 121,5 56,3 Kati Sandström - Mikko Nieminen
4 120,4 55,7 Lauri Kurki - Martti Mäkelä
5 112,5 52,1 Esa Reuna - Pekka Ojanen
6 112,0 51,9 Salme Amberla-Jaakko Grundström
7 108,0 50,0 Marjatta Nordlund - Leena Torkki
8 99,0 45,8 Leena Vyyryläinen - Patrik Eriksson
9 95,6 44,3 Jorma Saari - Annu Laukkanen
10 88,9 41,1 Marja-Liisa Frey - Marja Kunze
11 82,1 38,0 Hellevi Virtanen - Tapio Siivonen

Kerhomestaruus 2/2, 11.9.2008
1 162 60,0 Tatjana Mylläri - Timo Järvi
2 148 54,8 Juhani Autio - Esko Sinisalo
3 146 54,1 Pentti Peltonen - Hellevi Virtanen
4 145 53,7 Marjatta Nordlund - Leena Torkki
5 141 52,2 Kati Sandström - Mikko Nieminen

141 52,2 Esa Reuna - Pekka Ojanen
7 138 51,1 Leena Vyyryläinen - Patrik Eriksson
8 135 50,0 Martti Mäkelä - Lauri Kurki
9 134 49,6 Jaakko Grundström-Salme Amberla
10 128 47,4 Jorma Saari - Annu Laukkanen
11 105 38,9 Heikki Kaisti - Matti Jokinen
12 97 35,9 Marja-Liisa Frey - Marja Kunze
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Turun bridgekerho
Kerhomestaruuden 2008 parhaat
1 60,0 % Tatjana Mylläri – Timo Järvi
2 54,8 % Juhani Autio – Esko Sinisalo
3 52,2 % Kati Sandström – Mikko Nieminen

Tukikilpailu, henkilökohtainen kilpailu 
18.9.2008
1 233 60,7 Timo Mäkelä Salon BK
2 231 60,2 Mikko Nieminen  Turun BK 
3 229 59,6 Patrik Eriksson  Turun BK 

229 59,6 Kari Koistinen  Åbo BK 
5 227 59,1 Markku Kanerva   H6 
6 214 55,7 Marjatta Nordlund Turun BK 
7 208 54,2 Kristina Fagerlund Åbo BK
8 207 53,9 Tauno Torkki Turun BK
9 205 53,4 Esko Sinisalo
10 203 52,9 Marja Kunze Turun BK
11 199 51,8 Juhani Autio
12 197 51,3 Leena Torkki Turun BK
13 196 51,0 Maijaliisa Nieminen Turun BK
13 196 51,0 Hellevi Virtanen Turun BK
15 192 50,0 Erkki Varho Turun BK
16 191 49,7 Olavi Gustafsson Abo BK
17 189 49,2 Timo Järvi Turun BK
18 188 49,0 Seppo Laine Turun BK
18 188 49,0 Marika Löfman Abo BK
20 187 48,7 Olli Rahi Porin BK
20 187 48,7 Pekka Ojanen Turun BK
20 187 48,7 Saga Blomqvist Abo BK
23 186 48,4 Olli A. Manni Turun BK
24 185 48,2 Tuula Fredriksson Abo BK
25 184 47,9 Riitta-Liisa Mäkelä Salon BK
26 182 47,4 Armi Koistinen Abo BK
27 177 46,1 Heikki Kaisti Turun BK
28 176 45,8 Alpo Häärä Turun BK
29 175 45,6 Hanna Eckert Abo BK
30 174 45,3 Annu Laukkanen Turun BK
31 171 44,5 Tapio Siivonen Turun BK
32 170 44,3 Kerttu Virtanen Turun BK
32 170 44,3 Marja-Liisa Frey Turun BK
34 169 44,0 Ari Ruusunen Rauman Bk
35 156 40,6 Tatjana Mylläri Turun BK
36 154 40,1 Martti Mäkelä Turun BK

Kausikilpailu 1/1, 2.10.2008
1 138 63,9 Annu Laukkanen - Jorma Saari
2 129 59,7 Martti Mäkelä - Jaakko Grundström
3 121 56,0 Leena Vyyryläinen - Patrik Eriksson
4 120 55,6 Alpo Häärä - Marjatta Nordlund

5 114 52,8 Matti Jokinen - Heikki Kaisti
6 100 46,3 Timo Järvi - Tatjana Mylläri
7 99 45,8 Juhani Autio - Esko Sinisalo
8 91 42,1 Marja-Liisa Frey - Tapio Siivonen
9 86 39,8 Marja Kunze - Kerttu Virtanen
10 82 38,0 Hellevi Virtanen - Pentti Peltonen

Kausikilpailu 1/2, 9.10.2008
1 162 60,0 Timo Järvi - Tatjana Mylläri
2 147 54,4 Tauno Torkki - Pekka Ojanen
3 144 53,3 Lauri Kurki - Martti Mäkelä
4 143 53,0 M.Nieminen - Jaakko Grundström
5 142 52,6 Matti Jokinen - Heikki Kaisti
6 140 51,9 Pentti Peltonen - Hellevi Virtanen
7 132 48,9 Leena Vyyryläinen - Patrik Eriksson
8 131 48,5 Jorma Saari - Annu Laukkanen
9 129 47,8 Juhani Autio - Esko Sinisalo
10 123 45,6 Marja Kunze - Maijaliisa Nieminen
11 114 42,2 Marjatta Nordlund - Leena Torkki
12 113 41,9 Marja-Liisa Frey - Tapio Siivonen

Kausikilpailu 1/3, 16.10.2008
1 191,2 61,3 Mikko Nieminen - K. Fagerlund
2 186,5 59,8 Annu Laukkanen - Jorma Saari
3 183,8 58,9 Tatjana Mylläri - Timo Järvi
4 178,5 57,2 Leena Torkki - Marjatta Nordlund
5 170,2 54,5 Leena Vyyryläinen - Patrik Eriksson
6 162,2 52,0 Tauno Torkki - Pekka Ojanen
7 161,5 51,8 Juhani Autio - Esko Sinisalo
8 155,2 49,7 Pentti Peltonen - Hellevi Virtanen
9 152,5 48,9 Martti Mäkelä - Jaakko Grundström
10 151,5 48,6 Tapio Siivonen - Marja-Liisa Frey
11 137,5 44,1 Matti Jokinen - Heikki Kaisti
12 128,5 41,2 Marja Kunze - Maijaliisa Nieminen
13 127,8 41,0 Pirjo Lehto - Helvi Pitkänen
14 99,5 31,9 Riku Mattila - Teemu Kaurila

Kausikilpailu 1/4, 30.10.2008
1 139,5 64,6 Martti Mäkelä - Jaakko Grundström
2 128,0 59,3 Juhani Autio - Esko Sinisalo
3 122,6 56,8 Timo Järvi - Tatjana Mylläri

122,6 56,8 Jorma Saari - Annu Laukkanen
5 122,0 56,5 Riku Mattila - Heikki Hytönen
6 103,5 47,9 Marja Kunze - Maijaliisa Nieminen
7 94,5 43,8 Marja-Liisa Frey - Tapio Siivonen

94,5 43,8 Tauno Torkki - Pekka Ojanen
9 90,0 41,7 Pentti Peltonen - Hellevi Virtanen
10 88,9 41,1 Matti Jokinen - Heikki Kaisti
11 77,6 35,9 Leena Torkki - Pirjo Marela
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Kausikilpailu 1/5, 6.11.2008
1 159 58,9 Marjatta Nordlund - Leena Torkki
2 157 58,1 Juhani Autio - Esko Sinisalo
3 149 55,2 Kati Sandström - Mikko Nieminen
4 147 54,4 Timo Järvi - Tatjana Mylläri
5 145 53,7 Jorma Saari - Annu Laukkanen
6 144 53,3 Martti Mäkelä - Jaakko Grundström
7 131 48,5 Pentti Peltonen - Hellevi Virtanen
8 122 45,2 Leena Vyyryläinen - Patrik Eriksson

122 45,2 Heikki Kaisti - Matti Jokinen
10 120 44,4 Marja-Liisa Frey - Tapio Siivonen
11 118 43,7 Tauno Torkki - Pekka Ojanen
12 106 39,3 Marja Kunze - Maijaliisa Nieminen

Kausikilpailu 1/6, 20.11.2008
1 139,2 64,5 Jaakko Grundström - Martti Mäkelä
2 121,2 56,1 Jorma Saari - Annu Laukkanen
3 114,8 53,1 Heikki Kaisti - Matti Jokinen
4 110,8 51,3 Tauno Torkki - Pekka Ojanen
5 110,3 51,0 Matti Leino - Mikko Nieminen
6 105,8 49,0 Timo Järvi - Tatjana Mylläri
7 105,5 48,8 Juhani Autio - Esko Sinisalo
8 105,2 48,7 Marja-Liisa Frey - Tapio Siivonen
9 100,7 46,6 Marjatta Nordlund - Leena Torkki
10 100,1 46,4 Leena Vyyryläinen - Patrik Eriksson
11 74,5 34,5 Marja Kunze - Kerttu Virtanen

Kausikilpailu 1/7, 27.11.2008
1 128,3 59,4 Martti Mäkelä - Lauri Kurki
2 125,0 57,9 Leena Torkki - Marjatta Nordlund
3 122,6 56,8 Juhani Autio - Esko Sinisalo
4 121,5 56,3 Timo Järvi - Tatjana Mylläri
5 120,4 55,7 J. Grundström - Mikko Nieminen
6 109,1 50,5 Marja-Liisa Frey - Tapio Siivonen
7 105,8 49,0 Tauno Torkki - Pekka Ojanen
8 101,3 46,9 Pentti Peltonen - Riitta Niemelä
9 88,0 40,7 Marja Kunze - Maijaliisa Nieminen
10 86,6 40,1 Annu Laukkanen - Jorma Saari
11 79,9 37,0 Leena Vyyryläinen - Patrik Eriksson

Joulusimultaani 11.12.2008
1 147,4 68,2 Leena Vyyryläinen - Patrik Eriksson
2 132,0 61,1 Kristina Fagerlund - M. Nieminen
3 124,9 57,8 Annu Laukkanen - Pekka Ojanen
4 110,3 51,0 Juhani Autio - Esko Sinisalo
5 109,1 50,5 Jaakko Grundström-Salme Amberla
6 102,4 47,4 Maijaliisa Nieminen - Marja Kunze

102,4 47,4 Tatjana Mylläri - Timo Järvi
8 99,0 45,8 Leena Torkki - Tauno Torkki
9 88,9 41,1 Heikki Kaisti - Matti Jokinen
10 87,8 40,6 Marja-Liisa Frey - Tapio Siivonen

11 84,0 38,9 Pentti Peltonen - Hellevi Virtanen

Joulujuhla 18.12.2008
1 226,4 67,4 Hellevi Virtanen Turun BK    
2 221,3 65,9 Markku Kanerva H6    
3 216,4 64,4 Esko Sinisalo      
4 196,5 58,5 Pentti Peltonen Turun BK    
5 195,0 58,0 Leena Torkki Turun BK
6 192,3 57,2 Jaakko Grundström H6               
7 189,9 56,5 Saga Blomqvist Åbo BK      
8 183,6 54,6 Jorma Saari        
9 179,6 53,4 Olavi Gustafsson Åbo BK           
10 177,9 52,9 Heikki Hytönen MariehamnBK
11 175,7 52,3 Marja-Liisa Frey Turun BK
12 175,3 52,2 Kristina Fagerlund Åbo BK     
13 173,6 51,7 Heikki Kaisti Turun BK         
14 171,7 51,1 Seppo Laine Turun BK         
15 170,7 50,8 Patrik Eriksson Turun BK         
16 168,4 50,1 Marika Löfman Åbo BK           
17 166,7 49,6 Riitta Niemelä Turun BK         
18 163,1 48,6 Martti Mäkelä Turun BK         
19 162,9 48,5 Timo Järvi Turun BK        
20 162,1 48,3 Tapio Siivonen Turun BK        
21 160,7 47,8 Esa Reuna Turun BK        
22 160,6 47,8 Tauno Torkki Turun BK         
23 156,3 46,5 Mikko Nieminen Turun BK         
24 154,4 46,0 Tatjana Mylläri Turun BK 
25 153,5 45,7 Maijaliisa Nieminen TBK
26 143,4 42,7 Pekka Ojanen Turun BK
27 141,9 42,2 Pirjo Lehto Turun BK
28 141,3 42,0 Juhani Auti0 Turun BK
29 140,7 41,9 Tuula Fredriksson Åbo BK
30 139,6  41,5 Marja Kunze Turun BK
31 133,1 39,6 Hanna Eckert Åbo BK
32 128,7 38,3 Alpo Häärä Turun BK
33 124,7 37,1 Annu Laukkanen Turun BK

Syksyn 2008 kausikilpailun parhaat
1 Martti Mäkelä 87
2 Jaakko Grundström 77
2 Annu Laukkanen 77
2 Jorma Saari 77
5 Timo Järvi 76
5 Tatjana Mylläri 76
7 Juhani Autio 64
7 Mikko Nieminen 64
7 Marjatta Nordlund 64
7 Esko Sinisalo 64
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Kevät 2009
Kausikilpailu 1/1, 8.1.2009, IMP
1 79,9 Timo Järvi - Tatjana Mylläri
2 60,8 Juhani Autio - Esko Sinisalo
3 46,1 Matti Leino - Mikko Nieminen
4 39,4 Marjatta Nordlund - Leena Torkki
5 23,6 Tapio Siivonen - Marja Kunze
6 10,1 Martti Mäkelä - Tauno Torkki
7 -45,0 Leena Vyyryläinen - Patrik Eriksson
8 -93,4 Hellevi Virtanen - Pentti Peltonen
9 121,5 Riku Mattila - Marja-Liisa Frey

Kausikilpailu 1/2, 15.1.2009
1 143 66,2 Jarmo Laakso - Jaakko Grundström
2 139 64,4 Timo Järvi - Tatjana Mylläri
3 129 59,7 Markku Kanerva - Mikko Nieminen
4 109 50,5 Martti Mäkelä - Tauno Torkki
5 104 48,1 Heikki Kaisti - Matti Jokinen
6 97 44,9 Leena Vyyryläinen - Patrik Eriksson
7 95 44,0 Juhani Autio - Esko Sinisalo
8 94 43,5 Jari Laakso - Pasi Lehmus

94 43,5 Hellevi Virtanen - Pentti Peltonen
10 76 35,2 Marjatta Nordlund - Leena Torkki

Kausikilpailu 1/3, 29.1.2009 
Tammisimultaani
1 100,0 59,5 Kristina Fagerlund - Mikko Nieminen
2 99,0 58,9 Juhani Autio - Esko Sinisalo
3 88,6 52,7 Markku Kanerva - Martti Mäkelä
4 87,6 52,1 Pentti Peltonen - Hellevi Virtanen
5 83,0 49,4 Leena Torkki - Tauno Torkki
6 78,0 46,4 Marja-Liisa Frey - Marja Kunze
7 72,0 42,9 Leena Vyyryläinen - Patrik Eriksson
8 65,0 38,7 Timo Järvi - Jaakko Grundström

Kausikilpailu 1/4, 5.2.2009, IMP
1 207 Pentti Peltonen - Hellevi Virtanen
2 182 Jorma Saari - Kerttu Virtanen
3 132 Marja-Liisa Frey - Mika Eskola
4 97 Saga Blomqvist - Tuula Fredriksson

97 Jaakko Grundström - Martti Mäkelä
6 -10 Timo Järvi - Tatjana Mylläri
7 -12 Matti Leino - Mikko Nieminen
8 -66 Leena Vyyryläinen - Patrik Eriksson
9 -67 Tauno Torkki - Leena Torkki
10 -132 Heikki Kaisti - Matti Jokinen
11 -190 Maijaliisa Nieminen - Marja Kunze
12 -238 Juhani Autio - Esko Sinisalo

Kausikilpailu 1/5, 19.2.2009
1 166 61,5 Martti Mäkelä - Mika Eskola
2 150 55,6 Kati Sandström - Mikko Nieminen

150 55,6 Annu Laukkanen - Pekka Ojanen
4 146 54,1 Heikki Kaisti - Matti Jokinen
5 139 51,5 Tauno Torkki - Tapio Siivonen
6 134 49,6 Marja-Liisa Frey - Markku Kanerva
7 131 48,5 Leena Vyyryläinen - Patrik Eriksson
8 128 47,4 Tatjana Mylläri - Timo Järvi
9 126 46,7 Juhani Autio - Esko Sinisalo
10 118 43,7 Jorma Saari - Kerttu Virtanen
11 116 43,0 Marjatta Nordlund - Leena Torkki

116 43,0 Maijaliisa Nieminen - Marja Kunze

Kausikilpailu 1/6, 26.2.2009 
Helmisimultaani
1 165 61,1 Mikko Nieminen - Matti Leino
2 150 55,6 Martti Mäkelä - Jaakko Grundström
3 145 53,7 Esa Reuna - Hellevi Virtanen
4 144 53,3 Marjatta Nordlund - Leena Torkki
5 140 51,9 Tauno Torkki - Hanna-Leena Eriksson
6 138 51,1 Timo Järvi - Tatjana Mylläri
7 136 50,4 Lasse Bergroth - Kurt-Erik Häggblom
8 133 49,3 Heikki Kaisti - Matti Jokinen
9 123 45,6 Leena Vyyryläinen - Patrik Eriksson

123 45,6 Riku Mattila - Esa Auranen
11114 42,2 Juhani Autio - Esko Sinisalo
12109 40,4 Maijaliisa Nieminen - Marja Kunze

Kevään 2009 kausikilpailun 1 parhaat
1 Mikko Nieminen 70
2 Martti Mäkelä 65
3 Timo Järvi 51
3 Tatjana Mylläri 51
5 Hellevi Virtanen 46,5
6 Jaakko Grundström 45
7 Tauno Torkki 41
8 Juhani Autio 38
8 Esko Sinisalo 38
10 Matti Leino 36

Kausikilpailu 1/2 5.3.2009 
IMP-parikilpailu
1 283 Tauno Torkki - Pekka Ojanen
2 245 Jaakko Grundström - Martti Mäkelä
3 42 Marjatta Nordlund - Leena Torkki
4 -5 Tatjana Mylläri - Timo Järvi
5 -17 Hellevi Virtanen - Pentti Peltonen
6 -23 Mikko Nieminen - Kati Sandström
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7 -68 Leena Vyyryläinen - Patrik Eriksson
8 -142 Annu Laukkanen - Jorma Saari
9 -151 Matti Jokinen - Heikki Kaisti
10-164 Marja Kunze - Maijaliisa Nieminen

Kausikilpailu 2/2 19.3.2009 
MP-parikilpailu
1 182,7 70,3 Timo Järvi - Tatjana Mylläri
2 162,5 62,5 Martti Mäkelä - Jaakko Grundström
3 160,8 61,8 Kati Sandström - Mikko Nieminen
4 145,8 56,1 Marjatta Nordlund - Leena Torkki
5 140,8 54,2 Pentti Peltonen - Hellevi Virtanen
6 133,7 51,4 Heikki Kaisti - Matti Jokinen
7 133,0 51,2 Leena Vyyryläinen - Patrik Eriksson
8 129,1 49,7 Esa Reuna - Tauno Torkki
9 125,0 48,1 Esko Sinisalo - Juhani Autio
10 113,8 43,8 Annu Laukkanen - Jorma Saari
11 112,2 43,2 Maijaliisa Nieminen - Marja Kunze
12 80,2 30,8 Harriet Rafkin - Sirpa Koivisto
13 70,4 27,1 Timo Luolamo - Helena Luolamo

Kausikilpailu 3/2 26.3.2009 
Maalissimultaani
1 134 62,0 Timo Järvi - Tatjana Mylläri
2 127 58,8 Jaakko Grundström - Martti Mäkelä
3 113 52,3 Hellevi Virtanen - Pentti Peltonen
4 112 51,9 Arvo Priimägi - Veijo Lösönen
5 109 50,5 Heikki Kaisti - Matti Jokinen
6 108 50,0 Juhani Autio - Esko Sinisalo
7 101 46,8 Marja-Liisa Frey - Marja Kunze
8 96 44,4 Marjatta Nordlund - Leena Torkki
9 94 43,5 Leena Vyyryläinen - Patrik Eriksson
10 86 39,8 Pekka Ojanen - Tauno Torkki

Kausikilpailu 4/2 16.4.2009 
IMP-parikilpailu
1 263 Jaakko Grundström - Martti Mäkelä
2 153 Tatjana Mylläri - Timo Järvi
3 112 Mikko Nieminen - Matti Leino
4 65 Leena Vyyryläinen - Patrik Eriksson
5 7 Marjatta Nordlund - Leena Torkki
6 3 Tuula Fredriksson - Marja-Liisa Frey
7 -32 Annu Laukkanen - Pekka Ojanen
8 -76 Juhani Autio - Esko Sinisalo
9 -86 Pentti Peltonen - Hellevi Virtanen
10 -117 Marja Kunze - Maijaliisa Nieminen
11 -137 Heikki Kaisti - Matti Jokinen
12 -155 Tapio Siivonen - Tauno Torkki

Kausikilpailu 5/2 20.4.2009 
Huhtisimultaani
1 144,0 66,7 M. Nieminen - Kristina Fagerlund
2 121,5 56,3 Jaakko Grundström - Martti Mäkelä
2 121,5 56,3 Markku Kanerva - Timo Järvi
4 119,3 55,2 ML Nieminen - Salme Amberla
5 114,8 53,1 Leena Vyyryläinen - Patrik Eriksson
6 106,9 49,5 Annu Laukkanen - Pekka Ojanen
7 99,0 45,8 Esa Reuna - Tauno Torkki
8 96,8 44,8 Marjatta Nordlund - Leena Torkki
9 94,5 43,8 Heikki Kaisti - Matti Jokinen
10 93,0 43,1 Marja Kunze - Marja-Liisa Frey
11 79,9 37,0 Pentti Peltonen - Riitta Niemelä

Kausikilpailu 6/2 7.5.2009 
IMP-parikilpailu
1 135,0 Riitta-Liisa Mäkelä - Jarmo Laakso
2 56,3 Tauno Torkki - Pekka Ojanen
3 55,0 Timo Järvi - Tatjana Mylläri
4 51,8 Juhani Autio - Esko Sinisalo
5 14,6 Jaakko Grundström - Martti Mäkelä
6 6,8 Marjatta Nordlund - Leena Torkki
7 4,5 Jorma Saari - Annu Laukkanen
8 -48,4 Kati Sandström - Mikko Nieminen
9 55,1 Marja Kunze - Maijaliisa Nieminen
10 -63,0 Hellevi Virtanen - Marja-Liisa Frey
11-181,1 Leena Vyyryläinen - Patrik Eriksson

Kevään 2009 kausikilpailun II 
parhaat
1. Timo Järvi 78
2. Jaakko Grundström 77
3. Martti Mäkelä 77
4. Tatjana Mylläri 74
5. Mikko Nieminen 57
6. Marjatta Nordlund 47
6. Pekka Ojanen 47
6. Leena Torkki 47
9. Tauno Torkki 46
10. Hellevi Virtanen 39

Kevätjuhla 28.5.2009
1 231 60,2 Annu Laukkanen Turun BK
2 220 57,3 Timo Mäkelä Salon BK
2 220 57,3 Jaakko Grundström H6
4 218 56,8 Tuula Fredriksson Åbo BK
5 216 56,3 Kristina Fagerlund Åbo BK
6 215 56,0 Esko Sinisalo
7 212 55,2 Markku Kanerva H6
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212 55,2 Hellevi Virtanen Turun BK
212 55,2 Riitta-Liisa Mäkelä Salon BK

10 207 53,9 Martti Mäkelä Turun BK
207 53,9 Marjatta Nordlund Turun BK

12 206 53,6 Marja-Liisa Frey Turun BK
13 204 53,1 Jorma Saari

204 53,1 Pentti Peltonen Turun BK
204 53,1 Tauno Torkki Turun BK

16 198 51,6 Mika Eskola Turun BK
195 50,8 Esa Reuna Turun BK 
195 50,8 Leena Vyyryläinen Turun BK

19 194 50,5 Leena Torkki Turun BK
194 50,5 Timo Järvi Turun BK

21 191 49,7 Maijaliisa Nieminen Turun BK
22 189 49,2 Riitta Niemelä Turun BK
23 188 49,0 Salme Amberla Turun BK
24 182 47,4 Marika Löfman Åbo BK
25 179 46,6 Pirjo Lehto Turun BK

179 46,6 Patrik Eriksson Turun BK
27 178 46,4 Saga Blomqvist Åbo BK

178 46,4 Matti Leino Turun BK
29 176 45,8 Jarmo Laakso Salon BK

176 45,8 Kerttu Virtanen Turun BK
31 175 45,6 Heikki Kaisti Turun BK

175 45,6 Hanna Eckert Åbo BK
33 152 39,6 Tatjana Mylläri Turun BK
34 147 38,3 Marja Kunze Turun BK
35 145 37,8 Pekka Ojanen Turun BK
36 138 35,9 Tapio Siivonen Turun BK

Henkilökohtaisen kilpailun parhaat Timo 
Mäkelä ja Annu Laukkanen

Lounaisliiga
2008 - 2009

A-liigan voittajajoukkue Blackwood: Riitta-
Liisa Mäkelä, Timo Mäkelä, Kati Sandström. 
Markku Kanerva ehti livahtaa röökille. 
Oikealla Maijaliisa Nieminen.

 A-DIVISIOONA
BLACKWOOD 177
Kati Sandström 
Markku Kanerva 
Riitta-Liisa Mäkelä 
Timo Mäkelä

USKELA 172
Jarmo Laakso 
Juhani Laine 
Ossi Laakso 
Veijo Lösönen

MINIPLAN 161
Mikko Nieminen 
Kristina Fagerlund 
Jaakko Grundström 
Matti Leino

LAHJATTOMAT 157
Kalervo Aro 
Mauri Sirkiä 
Pekka Uskali 
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Seppo Laine 
Kaj Sundsten

RUNOSMÄKI 112
Martti Mäkelä 
Tapio Siivonen 
Mika Eskola 
Asko Suoranta
Jorma Sipilä

JOKERIT 112
Annu Laukkanen 
Jorma Saari 
Leena Vyyryläinen 
Patrik Eriksson

B-DIVISIOONA
Ylempi loppusarja

DRAGGAN 66
Pertti Partanen
Manu Kivirauma
Matti Turunen
Ari Ruusunen

MARJATAN MAINIOT 50
Marjatta Nordlund 
Leena Torkki 
Pirjo Marela
Salme Amberla

TOTINEN 45
Pekka Ojanen 
Esa Reuna 
Heikki Kaisti 
Tauno Torkki

PIRKEPOPPPOO 16
Timo Järvi 
Tatjana Mylläri 
Marja-Liisa Frey 
Hellevi Virtanen

Alempi loppusarja

NELJÄN SUORA 60
Matti Kankaanpää 
Kari Launis 
Reijo Haartola
Nikolai Kaplitsnoi

PARGASLAGET 46
Siv Granberg
Stig-Olof Andersson
Göran Lax
Harry Vuorinen
Urho Sandholm

MARJA 40
Marja Kunze
Maijaliisa Nieminen
Kerttu Virtanen
Pentti Peltonen

PATAÄSSÄ 34
Juhani Autio 
Esko Sinisalo 
Esa Auranen 
Riku Marttila
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Turun bridgekerhon
jäsenluettelo 2009

-* kannatusjäsen,
-** vuoden 2008 kurssilainen, joka 

on lisätty kannatusjäseneksi 
2009 (maksanut 
kannatusjäsenen jäsenmaksun 
kurssimaksun yhteydessä 2008)

Amberla Salme
Aalto Hemmo
* Autio Juhani
Dahlqvist Martti
Engman Stig
Eriksson Patrik
Eskola Mika
Frey Marja-Liisa
* Grundström Jaakko
Hakala Jouko
** Huhtala Tarja
Hyvönen Raimo
Häärä Alpo
* Jyräkoski Pertti
Järvi Timo
Kaisti Heikki
* Kanerva Markku
Kivipensas Olavi
** Koivisto Sirpa
Kunze Marja
Kurki Lauri
Lahtonen Jyrki
Lahtonen Reijo
Laine Jorma
Laine Seppo
Laukkanen Annu
Lehto Pirjo
Leino Matti
Lindgren Mauri
Lindgren Teppo
** Luolamo Helena

** Luolamo Timo
** Luoto Irmeli
Manni Olli
Marela Pirjo
Mattila Heikki
Metsälä Ilkka
Mylläri Tatiana
** Mylläri Maria
Mäkelä Martti
Nevari Päivi
Niemelä Riitta
Nieminen Maijaliisa
Nieminen Mikko
Nordlund Marjatta
Ojanen Pekka
Paavilainen Tuomas
Partanen Erkki
Peltonen Pentti
** Päärni Terttu
** Rafkin Harriet
Reuna Esa
* Saari Jorma
Sandström Kati
Sario Timo
** Schauman Adina
Seestelä Lea
Siivonen Tapio
* Sinisalo Esko
Sirkiä Mauri
Soukka Jori
Tamminen Juha
Torkki Leena
Torkki Tauno
Uskali Pekka
Vahe Pentti
* Vahteri Ritva
Virtanen Hellevi
Virtanen Kerttu
Vuorisalo Olavi
Vyyryläinen Leena
26/2009



Turun bridgekerho
Kesän 2009 peliohjelma
KJJKKJJKKJJKKJJKKJJKKJJKKJJKKJJKK

Kesällä 2009 pelataan torstaisin
Kansallisella palvelutalolla klo 18.00

KJJKKJJKKJJKKJJKKJJKKJJKKJJKKJJK

 KJJK TERVETULOA PELAAMAAN! KJJK

4.6.2009 IMP-parikilpailu

11.6.2009 Parikilpailu

18.6.2009 Juhannus - ei pelejä

25.6.2009 Tasoitusparikilpailu

2.7.2009 IMP-parikilpailu

9.7.2009 Parikilpailu

16.7.2009 BAM-joukkuekilpailu. BAM - Board-A-Match, 
joukkuekilpailu, jossa ylitikillä on merkitystä.
Ilmoita joukkueesi Timolle 15.7.2009 mennessä. Timo 
Järvi; 0400-812 897, s-posti: timojärvi@gmail.com

23.7.2009 Parikilpailu

30.7.2009 Tasoitusparikilpailu

6.8.2009 IMP-parikilpailu

13.8.2009 Parikilpailu

20.8.2009 Kesäjoukkis - ilmoittaudu liigajoukkueellasi tai luo oma 
joukkue ja tule pelaamaan kesäjoukkista.
Kilpailunjohtaja Kati Sandström. Ilmoittautuminen 
Katille 19.8.2009 mennessä, puh: 040-526 5611, s-posti 
katarina.sanstrom@novia.fi
KOROTETUT PALKINNOT!

27.8.2009 Tasoitusparikilpailu
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1.6.2009

ÅBO BRIDGEKLUBB
KESÄKILPAILUT KANSALLISELLA PALVELUTALOLLA

RUOHONPÄÄNTIE 27

21.8 - 23.8.2009

Kilpailujohtaja Kati Sandström
Ilmoittaudu Bilboon tai Katille viimeistään kilpailua edeltävänä 

iltana klo 20 mennessä.
puh: 040-526 5611

s-posti: katarina.sandstrom@novia.fi

TERVETULOA!

21.8.2009
pe, klo 18.00

MP-mixed Pelimaksu
12 €/pelaaja

22.8.2009
la, klo 11.00

MP-parikilpailu Pelimaksu
15 €/pelaaja

23.8.2009
su, klo 10.00

MP-joukkuekilpailu Pelimaksu
15 €/pelaaja


